l’immobile non si ritiene comodamente divisibile si sensi di Legge.

Più probabile valore in libero
mercato degli immobili: € 377.000,00 (trecentosettantasette,00)

Più probabile valore di mercato in
condizioni di vendita forzata (valore
a base d’asta): € 340.000,00 (trecentoquarantamila,00)

"Giudizio" sintetico sulla
commerciabilità dell’immobile:

L'immobile è sito nel centro primario del comune di Salò, in una zona con
destinazione prevalentemente residenziale, dotata di servizi ed esercizi
commerciali tipici del centro paese.
Risulta nelle immediate vicinanze delle principali vie di comunicazione stradale

[...]

Ai soli fini estimativi, si ritiene che l’importo necessario per le regolarizzazioni, comprensivo di spese tecniche, sanzioni,

demolizioni e/o ripristini, oneri ed accessori, oltre a possibili imprevisti, a carico dell’acquirente, non possa essere

inferiore ad euro 24.000,00 (ventiquattromila,00).
*NOTE
- La due diligenze edilizia è stata espletata in base alla documentazione fornita dall’Ufficio Tecnico Comunale; ne deriva che l’attendibilità del

risultato finale del processo di verifica è strettamente legata alla veridicità ed alla completezza degli elementi forniti e messi a disposizione al

[...]

condizioni di vetustà apparente, si ritiene di assegnare il valore minimo, relativo alle unità residenziali e

assimilabili di €/mq 2.270,00

Assumendo i valori riportati ne consegue che il valore di mercato presunto, per la piena proprietà, senza le detrazioni
del caso, possa essere:

Superficie commerciale 177,38 mq × 2.270,00 €/mq = 402.652,60 ≈ 402.500,00 euro (quattrocentoduemilacinquecento,00)

7 Riepilogo dei valori di stima

TOTALE PIU’ PROBABILE VALORE DI MERCATO PIENA PROPRIETA’

€ 402.500,00 euro (quattrocentoduemilacinquecento,00)

Al valore sopra ottenuto, vanno detratte le spese di regolarizzazione urbanistico edilizia e catastale indicate a pagina 12 e

13, per l’importo totale di € 25.500,00 ottenendo in conclusione il valore di mercato dell’immobile oggetto di valutazione

pari a € 377.000,00 (trecentosettantasettemila,00).

Con riferimento alla vendita forzata, ipotizzando che la stessa avvenga in circostanze nelle quali il venditore sia costretto

a vendere e/o non sia possibile lo svolgimento di un appropriato periodo di marketing. Il prezzo ottenibile in queste

[...]

definizione del valore di mercato) non soddisfa la definizione dello stesso (valore di mercato) pari a circa il 10%.

Ciò premesso, con riferimento agli immobili in oggetto ne consegue che il valore delle unità immobiliari diventa:

TOTALE PIU’ PROBABILE VALORE DI VENDITA FORZATA

(377.000,00 euro – 10%) = 339.300,00 ≈ 340.000,00 euro (trecentoquarantamila,00)

Più probabile valore di mercato in condizioni di vendita forzata

Precisazione

Nei valori di stima è ricompresa anche l’incidenza dei beni comuni non censibili (se presenti), quali scale, vestiboli, anditi,

cortili comuni, facciate ed ascensori, giardini, parchi, ecc…